
e

VS

pi

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

dE) NO Universidad TENE Facultad de Matemática,
NE Nacional Astronomía, Física y

de Cáórdaba Compulación

 

 

 

EXP-UNC 0005222/2019

VISTO

La nota presentada por la Dra. Laura ALONSO ALEMANY porla cual solicita aval
institucional para el evento Womenin Data Science; y

CONSIDERANDO

Que el Women in Data Science está organizado por Mujeres en Tecnología
Córdoba (metcba.gov.ar) en colaboración con la Universidad de Stanford.

Queen dicho evento participarán profesoras de esta Facultad;
Que el Women in Data Science es de interés para la comunidad en general y se

correlaciona con la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus
Aplicaciones.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1': Otorgarel aval institucional de esta Facultad para el evento Women in
Data Science, que organiza Mujeres en Tecnología Córdoba (metcba.gov.ar), en
colaboración con la Universidad de Stanford.

ARTÍCULO2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADAEN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 56/2019

yZ: dlSILVETI Dra. Ing. MIRTA IRIONDO
SECRETARIA GENERAL -

FaMAF y FaMAF

  


